



هدشار لاروف نسبت به استفاده تروریستی از کرونا

وزیر خارجه روسیه در سخنانی با موضوع «روسیه و جهان پس از کووید-۱۹» هشار داد: اطلاعاتی در دست است که تروریست‌ها در نظر دارند از تغییر شکل ویروس کرونا استفاده کرده و انواع جدیدی از ویروس‌ها را تولید کنند. سرگنی لاروف گفت: «شیوع این عفونت، همه چالش‌ها و تهدیدات موجود در جهان را تشدید کرده و آنها ناپدید نشده‌اند.»

گزارشگر ویژه سازمان ملل از نقش ویژه ولیعهد عربستان در قتل فجیع روزنامه‌نگار منتقد سعودی خبر داد

سلاخ بن سلمان

گروه بین الملل: شاهزاده سعودی فکرش را نمی کرد قتل یک روزنامه‌نگار منتقد که خیلی‌ها در دنیا حتی نامش را نشنیده بودند، اینگونه دامش را بگیرد. جمال خاشقچی به تنهایی همه تلاش‌های محمد بن‌سلمان برای سفیدسازی چهره سیاه عربستان در حوزه‌های مختلف را بر باد داد. ۳ دادگاه یکی در ترکیه و دیگری در عربستان برای محاکمه قاتلان خاشقچی تشکیل شده اما سازمان ملل به صراحت دادگاه سعودی را فرمایشی و برای فریب افکار عمومی می‌خواند و در دادگاه ترکیه هم دل‌های سعودی به کمک بن‌سلمان آمده و لاقال تا امروز نام وی به عنوان متهم اول این دادگاه مطرح نشده است. با وجود پول‌پاشی‌های بن‌سلمان، حالا «اگنس کالامارد» گزارشگر ویژه سازمان ملل در حوزه ترورهای غیرقانونی و خودسرانه در دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل می‌گوید محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی مظنون اصلی پرونده قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد آل‌سعود است که سال ۲۰۱۸ در کنسولگری ریاض در استانبول به قتل رسید. کالامارد در مصاحبه‌ای با خبرگزاری آنا‌تولی ترکیه گفت اگر چه پیش از یک سال قبل ارائه شد، اثبات با دستور و تحریک به انجام این قتل، ولیعهد سعودی مظنون اصلی محسوب می‌شود. وی گفت: بینبیدا فکر می‌کنم در ارتباط با اینکه چه کسی دستور این قتل را صادر و انگیزه آن را ایجاد کرده، او مظنون اصلی است. نام وی مطرح است اما شخصاً مدرکی برای اینکه بگویم او دستور این جنایت را داده، ندارم. این مقام سازمان ملل که وکیل شناخته‌شده‌ای در زمینه حقوق بشر هم هست، در ادامه تأکید کرد جرمی با این مشخصات نمی‌توانست بدون مشارکت ولیعهد سعودی واقع شود. وی گفت: به این مسأله طبق اطلاعاتی که پیش از یک سال قبل ارائه شد، اعتقاد دارم که سیا احتمالاً این اطلاعات را در اختیار دارد.

او همچنین یادآور شد دادگاه این پرونده در ترکیه به صورت غیابی بر گزار می‌شود، زیرا همه می‌دانند عربستان سعودی اجازه نخواهد داد متهمان در ترکیه محاکمه شوند. وی گفت: با این حال فکر می‌کنم این محاکمه مهم است. می‌خواهم یادآور شوم متهمان نماینده دارند و به آنها وکیل اختصاصی داده شده است. کالامارد محاکمه در ترکیه را در دادگاهی که در عربستان برگزار شد، علاقه‌تر توصیف کرد.

گفتنی است دادگاهی در ترکیه سوم جولای محاکمه متهمان این قتل را که ۲۰ تبعه سعودی هستند آغاز کرد. این افراد متهمند بعد از کشتن خاشقچی بدن او را تکه‌تکه کرده‌اند.

خاشقچی که بود؟

جمال خاشقچی از منتقدان برجسته دولت سعودی اکتبر ۲۰۱۸ در کنسولگری ریاض در استانبول به شکلی وحشیانه به قتل رسید. مقامات سعودی همواره مدعی‌اند این جنایت، عملیاتی خودسرانه بوده و دستور آن از طرف ریاض صادر نشده بود اما در سطح بین‌المللی این مسأله مورد تردید است و چندین آژانس اطلاعاتی و سازمان ملل روایت دولت آل‌سعود درباره نحوه وقوع این جنایت را زیر سوال برده‌اند. وی ستون‌نویس روزنامه آمریکایی واشنگتن پست و در سال‌های پایانی عمرش ساکن آمریکا بود. بعد از آنکه روایت‌های زیادی درباره ناپدید شدن او مطرح شد، مقامات ریاض سرانجام اذعان کردند وی توسط تیمی که قصد بازگرداندنش به عربستان را داشت، به قتل رسیده است. دسامبر سال ۲۰۱۹، ۵ فرد ناشناس به دلیل نقش داشتن در قتل این روزنامه‌نگار در دادگاهی در ریاض به اعدام محکوم شدند. گزارشگر ویژه سازمان ملل در آن زمان هم محاکمه نمایشی سعودی را متناقض با عدالت خواند و خواستار تحقیقات مستقل درباره قتل خاشقچی شد.



جمال خاشقچی در کتابخانه شخصی خود در ریاض، عربستان سعودی

آمریکا

گروه بین‌الملل: دونالد ترامپ پس از اینکه در ۲ ماه گذشته چندین‌بار از احتمال شکست خود در انتخابات ریاست جمهوری صحبت کرده بود، اخیراً در مصاحبه با واشنگتن پست گفت: قطعاً در انتخابات ناومر به پیروزی خواهم رسید. این ادعا در حالی مطرح می‌شود که علاوه بر نظرسنجی‌ها شواهد موجود در جامعه آمریکا حاکی از عدم رضایت مردم از وضع موجود و تصمیمات دولت است و می‌تواند مقدمه‌ای برای رفتارهای هیجانی ترامپ بعد از اعلام نتایج باشد.

به گزارش «وطن امروز»، رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه با واشنگتن پست مدعی شد در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ به پیروزی خواهد رسید. ترامپ در توضیح جرابی اطمینانش ادعا کرد او «بزرگ‌ترین پایگاه رأی در تاریخ سیاست آدر آمریکا» را در اختیار دارد. وی افزود: «با شما قایق‌ها در فلوریدا و سراسر کشور را دیدم!» هزاران قایق هر هفته هستند. آنها هزاران قایق دوچرخه دارند. شما موتورسواران حامی ترامپ را دیدم!« هر هفته قبل‌انها یک صف طولانی چندین مایلی داشتند و پرچم‌ها و همه چیز همراهشان بود. من این کشور را دوست دارم و به رغم همه کارهایی که باید بکنم، احساس می‌کنم باید کار درست را انجام دهم». ترامپ همچنین در تازه‌ترین تلاشش برای نظره رفتن از پاسخ به سوالات درباره طرفیت‌های ذهنی اش ادعا کرد اخیراً در یک آزمون شناختی بالاترین امتیاز را به دست آورده است. وی با بیان اینکه این آزمون را در مرکز ملی پزشکی «والتر رید» داده است، گفت: پزشکان از نتایج «اورنکردنی» این آزمون «بسپار شگفت‌زده» شدند. جمیع ترامپ از خودش و هواداران قایق و موتورسوارش در حال مطرح شده که نتایج نظرسنجی اخیر در آمریکا نشان می‌دهد جو پایدن، رئیس‌جمهور کرات او در انتخابات با اختلاف ۴ درصدی از ترامپ پیش است.

■ **۵۴ میلیون آمریکایی در خطر گرسنگی**

اظهارات ترامپ درباره اقبال بی‌سابقه عمومی به وی در حالی مطرح شده است که جدا از نتایج نظرسنجی‌ها، گزارش رسانه‌ها و شواهد عینی نشان می‌دهد وضعیت رفاه و سلامت جامعه آمریکا در دوره ریاست جمهوری وی بویژه در ماه‌های اخیر باضعفای جدی همراه بوده است. در همین رابطه روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی به وضعیت گرسنگی در شهر نیویورک آمریکا اشاره کرده است.به نوشته این روزنامه آمریکایی، از زمان شروع ویروس کرونا در شهر نیویورک، شمار شهروندانی



نقش ترامپ در پرونده خاشقچی چیست؟

ترامپ در پرونده قتل خاشقچی همان کاری را برای بن‌سلمان انجام داد که بوش و اوباما در پرونده ۱۱ سپتامبر برای حکومت عربستان انجام داده بودند. در میان دولتمردان آمریکایی کمتر کسی در این باره که ۱۱ سپتامبر با هماهنگی و چراغ سبز مسؤولان سعودی از جمله رابزن فرهنگی وقت سفارت عربستان در واشنگتن طراحی شد، تردید دارد. دل‌های سعودی اما مهم‌ترین حامی آل‌سعود در این جنایات بشری بوده‌اند. صدها میلیارد پول عربستان در بانک‌های آمریکایی و باج‌های کلان شاهان عربستان به روسای جمهوری آمریکا در طول تاریخ مهم‌ترین دلیل تاوام این روند بوده است. در پرونده خاشقچی هم اگر وی ستون‌نویس روزنامه مشهور آمریکایی نیوی، شاید قتل وی مثل همه جنایات دیگر سعودی‌ها بدون هر هزینه‌ای تمام می‌شد.

زمان به او گفتند «می‌خواهیم تو را دستگیر کنیم». کالامارد توضیح می‌دهد: ارزیابی فایل‌های صوتی به دست آمده توسط افسران اطلاعاتی ترکیه و دیگر کشورها نشان می‌دهد احتمالاً ابتدا به آقای خاشقچی آرام‌بخش تزریق شده و سپس او را با کیسه پلاستیکی خفه کرده‌اند. یافته‌های اصلی گزارش به شرح زیر است: ۱- مدارک معتبر از مسؤلیت فردی مقامات عالی‌رتبه سعودی شامل ولیعهد وجود دارد که نیازمند تحقیقات بیشتر است. ۲- تحقیقات عربستان سعودی با حسن‌نیت انجام نشده و می‌تواند شامل ممانعت از اجرای عدالت نیز باشد.

■ **افشاشگی‌های آمریکایی‌ها**

۱۹ بهمن ۱۳۹۷، روزنامه نیویورک تایمز جزئیاتی از قتل خاشقچی منتشر کرد که تا آن روز در اختیار رسانه‌ها نبود. در آن روز چند منبع اطلاعاتی در گفت‌وگو با نیویورک تایمز گفتند: محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی در یک گفت‌وگوی تلفنی که

عربستان: از تک‌دب تا تأیید یک سلاخی

اطهار نظر با اتقاف	تاریخ
جمال خاشقچی بعد از مراجعه به کنسولگری عربستان در استانبول تأیید شد.	۲۱اکتبر ۲۰۱۸
دولت عربستان اعلام کرد خاشقچی بعد از ترک کنسولگری عربستان ناپدید شده اما ترکیه اعلام کرد خاشقچی هرگز کنسولگری را ترک نکرده است.	۱۳اکتبر ۲۰۱۸
بنا بر اعلام ترکیه ۱۵ مردی که در پوشش دیپلمات وارد کنسولگری عربستان شده بودند به صورت جدا جدا بعد از قتل وی محل کنسولگری را ترک کرده‌اند.	۱۷اکتبر ۲۰۱۸
ترکیه رسماً از برنامهریزی شده بودن این قتل و نقش افسران بلندپایه امنیتی عربستان در زمان قتل خبر داد. همچنین اعلام شد فیلم‌ها مدارسته کنسولگری پاک شده‌است.	۱۰اکتبر ۲۰۱۸
ترامپ اعلام کرد درباره قتل خاشقچی تحقیقات خواهد شد اما قرار نیست این قتل در روابط عربستان و آمریکا خلیی وارد کند.	۱۱اکتبر ۲۰۱۸
ترکیه از در اختیار داشتن تصاویری دل بر قتل خاشقچی و امحا جسد وی خبر داد.	۱۲اکتبر ۲۰۱۸
ترکیه اعلام کرد صدای کنسولگری در لحظات قتل خاشقچی را در اختیار دارد که مشخص می‌کند وی از سوی چندنفر هدف حمله قرار گرفته است.	۱۷اکتبر ۲۰۱۸
نیروهای ترکیه با ورود به محل کنسولگری عربستان در استانبول به جست‌وجو برای یافتن نشانی از جسد خاشقچی پرداختند.	۱۸اکتبر ۲۰۱۸
عربستان برای اولین‌بار قتل خاشقچی را پذیرفت.	۱۹اکتبر ۲۰۱۸

تلویزیونی ای‌بی‌سی‌نیوز حکایت از آن دارد که محبوبیت رئیس‌جمهوری آمریکا به دلیل ناکامی در مه‌ار همه‌گیری ویروس کرونا پایین آمده است. بر اساس این نظرسنجی که روز جمعه منتشر شد، تنها ۳۳ درصد پاسخ‌دهندگان گفت‌اند از عملکرد دولت ترامپ برای مهار این بیماری رضایت دارند، در مقابل ۶۷ درصد اعلام نارضایتی کرده‌اند. این بالاترین میزان ابراز نارضایتی از پاسخ ترامپ به «کووید-۱۹» از زمان آغاز همه‌گیری این بیماری است. تاکنون میزان تأیید عملکرد ترامپ بالای ۴۰درصد بوده و در نظرسنجی قبلی که ۱۷ و ۱۸ ژوئن انجام شده بود، درصد تأیید او ۴۱ درصد بود. افت ۸ درصدی میزان تأیید عملکرد ترامپ را می‌توان تا حدی به کاهش اقبال رأی‌دهندگان مستقل به او نسبت داد. اواسط ژوئن نرخ تأیید عملکرد ترامپ در میان مستقل‌ها از ۴۰ درصد بود، حالا اما این میزان ۲۹ درصد است. در مقابل اما میزان مخالفت با ترامپ در میان این گروه مهم رأی‌دهندگان از ۵۹ درصد به ۷۲ درصد افزایش یافته است. حمایت از ترامپ در میان حامیان حزب خودش یعنی جمهوری خواهان نیز افت داشته است و در نظرسنجی جدید ۷۸درصد طرفدار خواهان عملکرد رئیس‌جمهوری آمریکا در قبال همه‌گیری بیماری را تأیید کردند، در حالی که در نظرسنجی قبلی این میزان ۹۰ درصد بود.

■ **پارتنریزای ترامپ در آخرین ماه‌های ریاست جمهوری**
ترامپ که در این مدت ثابت کرده نگرانی‌ای بابت قضاوت افکار عمومی ندارد، در اقدامی تامل‌برانگیز در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری با استفاده از اختیارانش در قانون اساسی برای مشاور و دوست قدیمی‌اش «راجر استون» که به دلیل ارتکاب جرائم مختلف از جمله دروغ‌گویی به کنگره در پرونده تحقیقات تبانی انتخاباتی میان روسیه و ترامپ به تحمل ۴۰ ماه حبس محکوم شده بود، دستور عفو صادر کرد. روز گذشته در آستانه اجرای حکم استون، کاخ سفید در بیانیه‌ای محکومیت راچر استون را «غیرعادلانه» توصیف و اعلام کرد دونالد ترامپ عملکرد اجرایی اعطای عفو» برای تخفیف مجازات او صادر کرده است. کاخ سفید در بیانیه‌ای که بامداد شنبه منتشر کرد، اعلام کرد اتهامات علیه راجر استون توسط دادستان‌های «لارنت مولر» بارزس ویژه سابق تحقیقات درباره پرونده تبانی ترامپ مطرح شده و چون آنها نتوانسته‌اند شواهدی در تأیید وجود چنین تبانی‌ای ارائه کنند، رفتار استون در جریان تحقیقات را پنهانی برای ایراد اتهام علیه او قرار داده‌اند.

<div><div> </div>بین‌الملل</div>	یکشنبه ۲۲ تیر ۱۳۹۹ <p>وطن امروز شماره ۲۹۷۱</p>
	

دور دنیا

حزب‌الله: اجازه نمی‌دهیم آمریکا لبنان را به سمت خلأببرد

شیخ «عیم قاسم» معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان در گفت‌وگو با شبکه المنار گفت: قوای سیاسی دارای ثقل در لبنان به علاوه حزب‌الله با یکدیگر متحد هستند تا به آمریکا اجازه اجرا کردن برنامه‌هایش را در لبنان ندهند. وی تأکید کرد: ما و متحدان‌مان به آمریکایی‌ها اجازه نمی‌دهیم کشور لبنان را به سمت خلأ پیش ببرند. هدف تمام فشارهای آمریکا تغییر گزینه‌های سیاسی در لبنان و سلب قدرت مقاومت از حزب‌الله است؛ مقاومتی که باعث تشویش اسرائیل شده است. شیخ قاسم ادامه داد: حزب‌الله در طول تاریخ جز ۲ گزینه پیروزی و شهادت نداشته است؛ تسلیم شدن در قاموس ما جا ندارد. وی تصریح کرد: اگر ما را در موقعیت سخت قرار دهند گزینه‌های سخت داریم و این گزینه‌ها نزد سران (حزب‌الله) نگه داشته شده و در زمان مناسب از آن استفاده خواهیم کرد. وی تأکید کرد: اگر جنگ با اسرائیل رخ دهد، قطعاً اسرائیل طرف بازنده خواهد بود؛ توانایی مقاومت و حضور آن بسیار بیشتر از ژوئیه ۲۰۰۶ است و رژیم اسرائیل این را بخوبی می‌داند. شیخ قاسم گفت: تمام حرف و حدیث‌ها درباره کنار رفتن دولت فعلی لبنان تبلیغات رسانه‌ای و سیاسی است که نشان‌دهنده آرزوهای «دوروتی شبیا» سفیر آمریکا و افرادی مانند او است. این دولت باقی است و باید فرصت کامل به آن داده شود و از آن حمایت شود. آنچه امروز سفیر آمریکا انجام می‌دهد، دلیلی بر عقب‌نشینی تاکتیکی است. وی افزود: ملت دنبال حمایت از دولت، نه ایستادن در مقابل آن است، زیرا جایگزین این دولت، خلأ است و موضع حزب‌الله مقابله نامحدود با فساد در هر جایی است.

تمدید حکم منع انتشار کتاب علیه ترامپ

یک قاضی در نیویورک حکم موقت قبلی برای جلوگیری از انتشار یک کتاب افشاشگرانه علیه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا را تمدید کرد. کتاب مورد بحث، کتابی است که مری ترامپ، برادرزاده رئیس‌جمهور آمریکا نوشته است. در آن به افشاشگری علیه خانواده عمویش پرداخته است. او که روان‌شناس بالینی است و تألیفاتش در این حوزه دارد، گفته قصد دارد در این کتاب به شرح این بپروازد که چگونه سال‌ها تاریکی، کژکاری و قساوت، عمویش را به سیاستمداری آنچنان خطرناک تبدیل کرده که اکنون تهدیدی علیه بهداشت، امنیت و ثبات دنیا به شمار می‌رود. مری ترامپ ۵۵ ساله نخستین عضو خانواده است که با نوشتن کتابی درباره اسرار این خانواده از آنها فاصله گرفته است. از ماه گذشته میلادی، خانواده ترامپ به رهبری یکی از برادران کوچک‌تر دونالد ترامپ تلاش‌هایی را برای جلوگیری از انتشار این کتاب آغاز کردند.

ادامه قاچاق نفت سوریه

خبرگزاری رسمی سوریه «سانا» گزارش داد شامگاه جمعه نیروهای آمریکا ۳۵ تانکر حامل سوخت را به عراق قاچاق کردند. منابع محلی به سانا گزارش دادند یک کاروان آمریکا متشکل از ۳۵ تانکر و کامیون حامل سوخت از طریق گذرگاه غیرقانونی الولید در شمال شرق حسکه (شمال شرق) خاک سوریه را به مقصد عراق ترک کردند. پیش‌تر، خبرگزاری رسمی سوریه گزارش داده بود آمریکا ۵۰ کامیون حامل تجهیزات را برای استخراج و قاچاق نفت سوریه به این کشور ارسال کرده است.

کشته و زخمی شدن ۶۸ غیر نظامی افغان

دفتر شورای امنیت ملی افغانستان اعلام کرد هفته گذشته ۳۳ غیرنظامی توسط طالبان کشته و ۴۵ نفر دیگر زخمی شدند. براساس اعلام این گزارش، این غیرنظامیان در ۱۶ ولایت افغانستان طی یک هفته گذشته کشته شده‌اند. در بخشی از گزارش شورای امنیت ملی افغانستان آمده که دولت افغانستان همواره بر توقف خشونت تأکید می‌کند اما گروه طالبان خواست همه طرف‌ها و مردم افغانستان را نادیده گرفته و به کشتار مردم بی‌گناه ادامه می‌دهد. پیش‌تر محمداشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان گفته بود ادامه و افزایش خشونت‌ها از سوی طالبان، روند صلح را با چالش روبرو کرده است.

قرنطینه سومین وزیر اسرائیلی

روزنامه عبری‌زبان یدیدوت آحارونوت اعلام کرد «راوی بیرتس» پس از اینکه مشخص شد یکی از مشاورانش به کرونا مبتلا شده، تحت قرنطینه قرار گرفت. او سومین وزیر اسرائیلی است که طی هفته گذشته به‌خاطر کرونا قرنطینه می‌شود. این وزیر اسرائیلی قرار است تا زمان مشخص شدن نتیجه تست کرونایش در قرنطینه بماند. قرار است شماری از مشاوران و کارکنان دفتر بیرتس هم قرنطینه شوند. قبل از این بنی گانتس، وزیر جنگ و نخست‌وزیر تاوویب رژیم صهیونیستی هم به‌خاطر تماس با یک فرد مبتلا به کرونا در قرنطینه قرار گرفته بود.

جزئیات طرح سازمان ملل برای حل بحران یمن

خبرگزاری آنا‌تولی به بندهای طرح سازمان ملل درباره حل بحران یمن دست یافت که در آن بر لزوم آتش‌ش فراگیر در سراسر این کشور تأکید شده است. بندهای طرح سازمان ملل درباره یمن به این صورت است: توقف فوری درگیری‌ها در سراسر این کشور بعد از امضای توافق آتش‌بس، تشکیل کمیته نظامی به ریاست سازمان ملل و عضویت طرف‌های بحران برای نظارت بر آتش‌بس، بازگشایی فرودگاه صنعا و مسیرهای اصلی در چندین استان، رفع محدودیت‌های ورود فرآورده‌های نفتی به بنادر الحدیده و آزادی تمام بازداشت‌شدگان بر اساس توافق استکهلم. یک منبع در دفتر مارتین گریفیث، فرستاده سازمان ملل به یمن گفت: طرف‌های درگیر در این کشور طرح جدیدی را برای حل بحران دریافت کردند. به گفته منبع مذکور، این طرح شامل آتش‌بس در سراسر یمن، اتخاذ تدابیر اقتصادی و انسانی برای کاهش رنج و مشکلات مردم و فراهم کردن شرایط برای مقابله با خطر کروناست.